[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     25 декабря 2023 года                                                                                                № 1057

п.г.т. Махнёво

О внесении изменений в постановление Администрации Махнёвского                            муниципального образования от 20 ноября 2023 года № 924 «Об утверждении                   Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и руководителей подведомственных учреждений органов местного самоуправления и урегулированию конфликта интересов                                                       в Администрации Махнёвского муниципального образования»
В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023 N 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», противодействии коррупции», Уставом Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Махнёвского муниципального образования от 20 ноября 2023 года № 924 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и руководителей подведомственных учреждений органов местного самоуправления и урегулированию конфликта интересов в Администрации Махнёвского муниципального образования» следующие содержания:

1.1. в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному   поведению муниципальных служащих и руководителей подведомственных учреждений органов местного самоуправления и урегулированию конфликта интересов в Администрации Махнёвского муниципального образования, внести следующие изменения:
1.1.1. пункт 44 дополнить вторым абзацем следующего содержания:

«Муниципальный служащий, руководитель учреждения освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Алапаевская искра» и разместить            на официальном сайте Махнёвского муниципального образования в сети Интернет.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Махнёвского
муниципального образования                                                                                       А.С. Корелин